+ Posizioni corte - - - - - - - -

3.2 Senza titolo sottostante

- Opzioni

+ Posizioni lunghe - - - - - - - -

+ Posizioni corte - - - - - - - -

- Altri derivati

+ Posizioni lunghe - - - - - - - -

+ Posizioni corte - - - - - - - -

4. ALTRE OPERAZIONI FUORI BILANCIO

+ Posizioni lunghe - - - - - - - -

+ Posizioni corte - - - - - - - -

BILANCIO D’ESERCIZIO  2024 | CASSA RURALE DI LEDRO BCC 223

2. Portafoglio bancario: modelli interni e altre metodologie per l'analisi di sensitività

A fini gestionali la Banca quantifica mensilmente gli impatti derivanti da shock di curva paralleli e non paralleli, sia per la

variazione di valore economico, sia per la variazione del margine di interesse.

Sulla base delle analisi al 31 dicembre 2024, nell’ipotesi di una variazione dei tassi di interesse nella misura di +/-100 punti

base, sono riportati gli effetti relativi alla variazione del valore economico e del margine di interesse, rapportati poi al

valore del Tier 1 adeguando quindi il calcolo al nuovo indicatore stabilito dagli RTS/2022/10.

VARIAZIONE VALORE ECONOMICO Scenario +100 punti base Scenario -100 punti base

Portafoglio Bancario: crediti -   4.710.397   4.743.803

Portafoglio Bancario: titoli -   5.825.805   6.377.000

Altre attività -   99.752   146.057

Passività   6.896.953  -   7.476.549

Totale -   3.739.001   3.790.310

Tier 1   35.006.573   35.006.573

Impatto % su Tier 1 -10,68% 10,83%

VARIAZIONE MARGINE DI INTERESSE Scenario +100 punti base Scenario -100 punti base

Portafoglio Bancario: crediti   1.143.750  -   963.625

Portafoglio Bancario: titoli   111.413  -   111.788

Altre attività -   90.155  -   115.943

Passività -   732.466   711.915

Totale   432.542  -   479.441

Tier 1   35.006.573   35.006.573

Impatto % su Tier 1 1,24% -1.37%

BILANCIO D’ESERCIZIO  2024 | CASSA RURALE DI LEDRO BCC 224

2.3 RISCHIO DI CAMBIO

Informazioni di natura qualitativa

A. Aspetti generali, processi di gestione e metodi di misurazione del rischio di cambio

In linea con quanto riportato nella sezione rischio di tasso di interesse - portafoglio di negoziazione di vigilanza, la

misurazione del rischio di cambio relativa agli strumenti di reddito in divisa detenuti viene supportata dalla reportistica

fornita dalla Direzione Risk Management, che evidenzia il valore a rischio dell’investimento (VaR - Value at Risk). Questo